SCRIPTA

Numéro Scripta : 4275

Auteur(s) : Guillaume de Cotentin [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1215...

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Cotentin concède et confirme la donation faite par Néel Froisart et son frère à l'abbaye de La Lucerne de 5 vergées de terre sise à Nicorps.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° LVII, p. 49.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus ad quos presens carta pervenerit quod ego Willelmus de Costentin donavi et concessi et presenti carta confirmavi donationem quam Nigellus Froisart et Willelmus, frater ejus, fecerunt abbatie de Lucerna scilicet quinque virgatas terre in parrochia de Nicorps, juxta molinum de Wischeit, que pertinent ad feodum quod de me tenent, libere et quiete tenendas, tali pacto quod predicti fratres acquietabunt elemosinam de redditu feodi residui. Et, ut hec donatio et concessio in posterum rate et inconcusse permaneant, hanc cartam sigilli mei attestacione roboravi.